
     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 09 de Junho de 2017 – Diário Oficial Eletrônico 
ANO V/ Nº 087 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

_____________________________ 
MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA 
ESTADO DE MINAS GERAIS  
 

 
 
 

PORTARIA N.º 024, DE 09 DE JUNHO DE 2017. 

         

DECLARA A VACÂNCIA DE CARGO PÚBLICO POR APOSENTADORIA DE SERVIDOR.  

 

O Prefeito Municipal de Marliéria, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições que o cargo 

lhe confere e, 

 
Considerando a concessão da aposentadoria requerida em 30/03/2017, pela servidora ROSIMEIRE 

DE FARIAS, NIT: 1700043930-9, NB: 176.444.605-1, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fica declarada a vacância do cargo efetivo de Agente Administrativo I, pela Aposentadoria 

por Tempo de Contribuição da servidora ROSIMEIRE DE FARIAS, portadora da Carteira de 

Identidade nº M-7.683.458 SSP/MG e inscrita no CPF sob o nº 524.796.686-49, conforme Termo de 

Concessão de Aposentadoria da Previdência Social, a partir de 30/03/2017. 

 

Art. 2º - Ficam revogadas todas as disposições em contrário, entrando esta Portaria em vigor na 

data de sua publicação. 
 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Marliéria/MG, 09 de junho de 2017. 

 
 
 

GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
__________________________________________________________________________________ 

www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 1  
 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 09 de Junho de 2017 – Diário Oficial Eletrônico 
ANO V/ Nº 087 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

UF: MG     

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL 

 ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº10 / 2017 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº.: 000022 / 2017 

MODALIDADE: Pregão 

OBJETO DA LICITAÇÃO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS E MATERIAIS PARA ATENDER O 
PROJETO  

Aos 07/06/2017, reuniu-se o Pregoeiro Oficial Sr. GERSON QUINTÃO ARAUJO, deste Órgão e membros da 
Equipe de Apoio, ANDREA APARECIDA QUINTAO, DILCEIA MARTINS DA SILVA LANA, PEDRO 
HENRIQUE PINHEIRO GOMES, designados pelo Prefeito Municipal, através da Portaria nº 0007/2016 de 
10/01/2016, para, em atendimento às disposições contidas na Lei 10.520/2002, realizar os procedimentos 
relativos ao Pregão Presencial nº 10 / 2017, referente ao Processo nº. 000022 / 2017. Objeto: AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS ESPORTIVOS E MATERIAIS PARA ATENDER O PROJETO MUSICALIZANDO 
MARLIERIA. Em conformidade com as disposições contidas no Edital, o Pregoeiro abriu a sessão pública e 
efetuou o credenciamento dos interessados, as empresas JOSE FRANCISCO ME, CNPJ: 03.177.875/0001-
51; MARILIA FERREIRA DE LIMA – ME, CNPJ: 05.753.161/0001-70; NILZA RODRIGUES, CNPJ: 
02.847.009/0001-68 ea empresa COMERCIAL UNIESPORTES EIRELI, CNPJ: 22.193.752/0001-59. Foi 
detectado pela comissão que nos itens 15, 16, 17, 18, 19, 20, e 21 a descrição da unidade de medida ficou 
como unidade e fez a correção dos mesmos para pares. Portanto, as empresas que vencerem estes itens 
deverão entrega-los na quantidade de pares. Todas as licitantes presentes ficaram de acordo. A seguir foram 
recebidos os envelopes contendo as propostas e as documentações de habilitação. Procedeu-se à abertura 
dos envelopes de propostas e aos registros dos preços apresentados pelos respectivos licitantes. As 
proponentes foram classificadas e convocadas para apresentação de lances, de acordo com o disposto nos 
incisos VIII e IX, do Art.4º, da Lei 10.520/02. Após essa fase, foi iniciada a fase competitiva, sendo 
apresentados os lances registrados no histórico que, ao final da sessão, produziram os seguintes resultados 
conforme anexos. Os itens 08 e 39 ficaram sem acordo. Depois de verificada a regularidade da 
documentação dos licitantes melhores classificados, os mesmos foram declarados vencedores dos 
respectivos Itens, tendo sido, então, concedida a palavra aos participantes do certame para manifestação da 
intenção de recurso, não havendo manifestação. Após foi divulgado o resultado da licitação conforme 
indicado no quadro abaixo. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão cuja ata foi lavrada e 
assinada pelo Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio e participantes.  
 VENCEDORES DOS LANCES ITEM Valor Unitário 

 NILZA RODRIGUES 00001 14.00 

 MARILIA FERREIRA DE LIMA 00002 2.99 

 JOSE FRANCISCO ME 00003 11.80 

 JOSE FRANCISCO ME 00004 96.90 

 COMERCIAL UNIESPORTES EIRELI 00005 16.35 

 MARILIA FERREIRA DE LIMA 00006 79.80 

 NILZA RODRIGUES 00007 79.60 

 MARILIA FERREIRA DE LIMA 00009 8.80 

 MARILIA FERREIRA DE LIMA 00010 79.70 

 COMERCIAL UNIESPORTES EIRELI 00011 89.00 

 JOSE FRANCISCO ME 00012 16.80 

 NILZA RODRIGUES 00013 42.00 

 NILZA RODRIGUES 00014 5.10 

 COMERCIAL UNIESPORTES EIRELI 00015 28.45 

 COMERCIAL UNIESPORTES EIRELI 00016 34.10 

 COMERCIAL UNIESPORTES EIRELI 00017 42.90 

 COMERCIAL UNIESPORTES EIRELI 00018 53.90 

 JOSE FRANCISCO ME 00019 57.90 

 COMERCIAL UNIESPORTES EIRELI 00020 67.90 

 COMERCIAL UNIESPORTES EIRELI 00021 15.35 

 COMERCIAL UNIESPORTES EIRELI 00022 6.95 

 JOSE FRANCISCO ME 00023 26.40 

 COMERCIAL UNIESPORTES EIRELI 00024 12.30 

 NILZA RODRIGUES 00025 4.80 

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 2  

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 09 de Junho de 2017 – Diário Oficial Eletrônico 
ANO V/ Nº 087 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

  MARILIA FERREIRA DE LIMA 00026 6.10 

 MARILIA FERREIRA DE LIMA 00027 104.90 

 MARILIA FERREIRA DE LIMA 00028 83.30 

 NILZA RODRIGUES 00029 44.00 

 JOSE FRANCISCO ME 00030 22.75 

 MARILIA FERREIRA DE LIMA 00031 7.60  
 MARILIA FERREIRA DE LIMA 00032 15.20 

 MARILIA FERREIRA DE LIMA 00033 22.80 

 MARILIA FERREIRA DE LIMA 00034 30.40 

 MARILIA FERREIRA DE LIMA 00035 38.00 

 MARILIA FERREIRA DE LIMA 00036 42.40 

 JOSE FRANCISCO ME 00037 45.85 

 MARILIA FERREIRA DE LIMA 00038 2.50 

 JOSE FRANCISCO ME 00040 7.00 

 COMERCIAL UNIESPORTES EIRELI 00041 235.00 

 NILZA RODRIGUES 00042 126.00 

 NILZA RODRIGUES 00043 105.00 

 NILZA RODRIGUES 00044 134.00 

 JOSE FRANCISCO ME 00045 28.35 

 NILZA RODRIGUES 00046 69.00 

 MARILIA FERREIRA DE LIMA 00047 40.30 

 MARILIA FERREIRA DE LIMA 00048 32.95 

 MARILIA FERREIRA DE LIMA 00049 27.95 

 MARILIA FERREIRA DE LIMA 00050 50.00 

 COMERCIAL UNIESPORTES EIRELI 00051 39.90 

 MARILIA FERREIRA DE LIMA 00052 32.95 

 COMERCIAL UNIESPORTES EIRELI 00053 39.40 

 COMERCIAL UNIESPORTES EIRELI 00054 36.85 

 NILZA RODRIGUES 00055 650.00 

 MARILIA FERREIRA DE LIMA 00056 634.40 

 MARILIA FERREIRA DE LIMA 00057 610.00 

 MARILIA FERREIRA DE LIMA 00058 652.60 

 MARILIA FERREIRA DE LIMA 00059 653.70 

 NILZA RODRIGUES 00060 15.00 

 Participantes: 

 C U C CNPJ / CNPF Nome / Razão Social Representante 

 001493 03.177.875/0001-51 JOSE FRANCISCO ME ______________________________________ 

 001269 05.753.161/0001-70 MARILIA FERREIRA DE LIMA ______________________________________ 

 000655 02.847.009/0001-68 NILZA RODRIGUES ______________________________________ 

 022773 22.193.752/0001-59 COMERCIAL UNIESPORTES EIRELI ______________________________________ 

 Comissão de Licitação: 

    

 ____________________________ ________________________________   ______________________________ 

     GERSON QUINTÃO ARAUJO        DILCEIA MARTINS DA SILVA LANA       ANDREA APARECIDA QUINTAO 

         565.833.976-68                   707.733.786-34                   058.224.206-13         

           Pregoeiro                 Membro / Equipe de Apoio         Membro / Equipe de Apoio     

 ______________________________ 
 

 PEDRO HENRIQUE PINHEIRO GOMES  

         078.703.426-61         

    Membro / Equipe de Apoio 

  

 
 

 

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 3  

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/

		2017-06-09T15:35:09-0300
	GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO:46413073691




